ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC
V/v chủ trương điều chỉnh, bổ sung
đơn vị kết nghĩa với thôn, làng vùng

đồng bào dân tộc thiểu số

Gia Lai, ngày      tháng  12  năm 2025

                                       Kính gửi:

         - Sở Dân tộc và Tôn giáo;
        - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp liên quan.

Xét đề nghị của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và đề xuất của Sở Dân
tộc và Tôn giáo tại Văn bản số 1337/SDTTG-DT ngày 20/12/2025 về việc điều
chỉnh, bổ sung các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp kết nghĩa với các thôn, làng vùng
đồng bào dân tộc thiểu số theo Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 07/8/2025 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương điều chỉnh, bổ sung các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp kết nghĩa với các thôn, làng vùng đồng bào dân tộc thiểu số theo Chỉ thị số
03-CT/TU ngày 07/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy như đề xuất của Sở Dân
tộc và Tôn giáo tại Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,
doanh nghiệp có liên quan tổ chức triển khai thực hiện, đồng thời thông báo cụ thể
đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp được điều chỉnh, bổ sung để triển khai kết
nghĩa theo quy định.

Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Dương Mah Tiệp;
- CVP, PVPNN;
- Lưu: VT, C4.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

8429 23

2

Phụ lục
DANH SÁCH THAY ĐỔI BỔ SUNG MỘT SỐ ĐƠN VỊ THAM GIA THỰC HIỆN CÔNG TÁC KẾT NGHĨA

VỚI CÁC THÔN, LÀNG, KHU PHỐ VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ

(Kèm theo Tờ trình số:           /TTr-SDT&TG ngày        tháng 12 năm 2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo)

TT
Địa phương có thôn (làng)
vùng đồng bào DTTS được

phân công kết nghĩa

Đơn vị hành chính và Doanh nghiệp
đã được phân công kết nghĩa

Đơn vị hành chính và Doanh nghiệp
đề nghị thay thế và bổ sung  Ghi chú

I Xã Vĩnh Sơn

1 Làng K3

- UBND xã Phù Mỹ Bắc - UBND xã Phù Mỹ Bắc Văn bản  số 639/UBND-
VHXH ngày 11/12/2025 của

UBND xã Phù Mỹ Bắc - Công ty Cổ phần Petec Bình Định
- Công ty TNHH Lâm nghiệp
Quy Nhơn

2 Làng K8

- Công an xã Phù Mỹ Nam - Công an xã Phù Mỹ Nam

nt
- Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy
Nhơn

- Công ty Cổ phần Petec Bình
Định

II Xã Vĩnh Quang

1 Làng 3 (Xã Vĩnh Thuận)
- UBND phường An Nhơn Bắc

- Phòng Cảnh sát PCCC và
CNCH (PC07) Văn bản  số 998/UBND ngày

19/12/2025 của UBND xã  An
Nhơn Bắc - Ngân hàng TMCP Á Châu ACB

Chi nhánh Bình Định
- Ngân hàng TMCP Á Châu ACB
Chi nhánh Bình Định

III Xã Ia Dơk

2 Làng Ghè
- Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH
(PC07)  - UBND phường An Nhơn Bắc nt

3

- Công ty TNHH Vĩnh Hiệp - Công ty TNHH Vĩnh Hiệp

IV Xã Kbang

1 Làng Krối (Xã Đăk Smar)
- UBND xã Kbang - Công an xã Kbang Văn bản  số 819/UBND-

VHXH ngày 17/12/2025 của
UBND xã Kbang - Công ty TNHH MTV Cao su

Trung Nguyên
- Công ty TNHH MTV Cao su
Trung Nguyên

2 Làng Chợch (Xã Lơ Ku)
- Trung tâm y tế Kbang - UBND xã Kbang

nt
- Công ty TNHH Dương Đông Gia
Lai

- Công ty TNHH Dương Đông Gia
Lai

3 Làng Tăng (Xã Lơ Ku)
- Công an xã Kbang - Trung tâm y tế Kbang

nt

- Công ty TNHH Tây Bắc Gia Lai - Công ty TNHH Tây Bắc Gia Lai

V Xã Ia Krêl

1 LàngKrol (Xã Ia Krêl)

- Chi Cục Hải quan Khu vực XIV - Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh
Văn bản  số 2724/VKS-VP
ngày 17/12/2025 củaViện
Kiểm sát và Văn bản số
1747/HQKV14-VP ngày

15/12/2025 của Chi cục Hải
quan khu vực XIV

- Công ty TNHH Bao bì Ngọc Sơn - Công ty TNHH Bao bì Ngọc Sơn

2 Làng Khóp (Xã Ia Krêl) - Chi Cục Hải quan Khu vực XIV - Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh nt